Администрация Итум-Калинского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«ОТДЕЛ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИТУМ-КАЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»
 (МУ «ОДО Итум-Калинского муниципального района»)

Нохчийн Республикан Итон-Кхаьллан муниципальни кIоштан администраци

 ИТОН-КХАЬЛЛАН КIОШТАН
«МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ БЕРИЙН  БОШМИЙН УРХАЛЛА»

П Р И К А З

29 января 2024 г. № 12-од
с. Итум-Кали

Об утверждении плана по устранению недостатков,

выявленных в 2023 году  в ходе независимой оценки

качества условий оказания услуг дошкольными

образовательными учреждениями Итум-Калинского

муниципального района.

            В соответствии со ст. 95 Федерального закона Российской Федерации от

29.12.2012 г. № 273 - ФЗ  «Об образовании в Российской Федерации», с целью

повышения доступности и качества предоставляемых  дошкольными

образовательными учреждениями услуг     п р и к а з ы в а ю:
              1. Утвердить план по устранению недостатков, выявленных в 2023 году в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг дошкольными

образовательными учреждениями Итум-Калинского муниципального района
 ( прилагается).
             2. Отделу дошкольного образования:
             - в срок до 01.02.2024 года разместить планы мероприятий по устранению

недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий оказания
услуг дошкольными образовательными учреждениями Итум-Калинского

муниципального района на официальном сайте МУ «ОДО Итум-Калинского

муниципального района» в разделе «Независимая оценка качества оказания услуг;
              - в срок до 01.02.2024 года обеспечить предоставление в Комитет

Правительства Чеченской Республики по дошкольному образованию отчетов о

реализации планов мероприятий по устранению недостатков, выявленных  в ходе

независимой оценки качества условий оказания услуг дошкольными
образовательными учреждениями Итум-Калинского муниципального района;
              - обеспечить размещении отчетов о реализации плана мероприятий по

устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества условий
оказания услуг дошкольными образовательными учреждениями Итум-Калинского

муниципального района на  сайте МУ «ОДО Итум-Калинского муниципального

района» в разделе «Независимая оценка качества оказания услуг»  в срок до 15 апреля
2024 года.

            3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:
              - в срок до 1 апреля 2024 года  обеспечить предоставление в Отдел

дошкольного образования Итум-Калинского муниципального района отчетов о
реализации плана мероприятий, в соответствии с приложением к настоящему

приказу;
              - обеспечить размещении отчетов о реализации плана мероприятий по

устранению недостатков на официальных сайтах дошкольных образовательных
учреждений  в разделе «Независимая оценка качества оказания услуг» в срок до 1

апреля  2024 года.
         4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на главного специалиста.

Начальник                         Т.Д.Ацаева

Приложение № 1

к приказу Отдела дошкольного образования
Итум-Калинского муниципального района

от 29.01.2024 № 12-од
«Об утверждении плана по устранению недостатков,

выявленных в 2023 году в ходе независимой
оценки качества условий оказания услуг

дошкольными образовательными учреждениями
Итум-Калинского муниципального района.

ПЛАНЫ

ПО УСТРАНЕНИЮ НЕДОСТАТКОВ, ВЫЯВЛЕННЫХ В ХОДЕ НЕЗАВИСИМОЙ
ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ДОШКОЛЬНЫМИ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ  ИТУМ-КАЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА В 2023 ГОДУ